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I.  RENSEIGNEMENTS GENERAUX: 
 

Dénomination sociale : Société Tunisienne de l’Air -TUNISAIR- 

Date de Constitution : 21 octobre 1948 

Forme juridique : Société Anonyme 
Secteur d’activité  : Transport aérien 
Registre de commerce N°: 169701997 
Siège social : Boulevard Mohamed BOUAZIZI- 2035 Tunis - Carthage 

Tél. : (000 216) 70. 837 000 
Fax : (00 216) 71. 700 008 
Code ISIN : TN0001200401 

Marché de la Cote : Principal 
Introduction en Bourse : Juillet 1995 par OPV portant sur 900 000 actions (20% du capital) au cours 

de 23,500DT 
 

Objet social: 
  L’organisation et l’exploitation des services de transport de voyageurs, messagerie et postes ; 

  L’organisation et l’exploitation de services de transports terrestres ou maritimes nécessaires pour assurer, à titre accessoire, 
l’exploitation des services  aériens  ; 

  La demande de concession de toutes lignes aériennes  ; 

  Toutes opérations financières, commerciales et techniques nécessaires ou utiles à la réalisation des objets ci-dessus 
énoncés. 

 

II.  ADMINISTRATION, DIRECTION ET CONTROLE: 
 

 

Chargée de la Direction Générale : Madame Halima IBRAHIM KHOUAJA 

 
1- Conseil d’administration  

 

    

Ministère des Finances Mme Basma LOUKIL Presidente 2019-2021 

Ministère du Transport M.Habib MAKKI Administrateur 2019-2021 

 
Présidence du gouvernement Mme.Sihem BEN DALI Administrateur 2019-2021 

Ministère du Transport M.Jamel BAGHDADI Administrateur 2019-2021 

Banque Centrale de Tunisie M.Fakher TABASSI Administrateur 2019-2021 

  CNRPS M.Majid ELOUNI Administrateur 2019-2021 

Office National du Tunisien de Tourisme M.Helmi HASSINE Administrateur 2019-2021 

Représentant des petits actionnaires M.Mohamed MALASSI Administrateur 2019-2021 

AIR FRANCE Mme Nadia LEFEVRE Administrateur 2019-2021 

 

 
    

 

2- Contrôle: 
Contrôleur  d’Etat  : M. Mohamed Soussi - Présidence du Gouvernement - 

 

Commissaires aux comptes 
NNOOMM EETT  PPRREENNOOMM                                                                                                                                                                 MMAANNDDAATT 

Groupement EXACOM et MKS                                                                                                          2019-2021 
 

Groupement FINACO et SOFIDEX                                                                                                     2019-2021
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NNoomm oouu rraaiissoonn ssoocciiaallee  NNoommbbrree dd’’aaccttiioonnss  %% ddaannss llee ccaappiittaall 

 

 

NNAATTUURREE DDEESS TTIITTRREESS  %%  NNOOMMIINNAALL  FFOORRMMEE 

 

III.  PRINCIPAUX ACTIONNAIRES –  30 JUIN 2021 
 
 

ETAT TUNISIEN 79 033 825 74,42% 

AIR FRANCE 5 926 459 5,58% 

 
Autres actionnaires détenant moins que 5% 

 
21 238 996 

 
20,00% 

 
 

 

IV.  CAPITAL SOCIAL ET DONNEES BOURSIERES: 
 

 

1- Composition du capital: 
 
 

Actions ordinaires                                100% 

 
2 - Evolution du capital social: 

1DT Nominatives 

DDEECCIISSIIOONN           NNOOMMIINNAALL         NNAATTUURREE DDEE LL’’OOPPEERRAATTIIOONN EEVVOOLLUUTTIIOONN DDUU CCAAPPIITTAALL CCAAPPIITTAALL EENN CCIIRRCCUULLAATTIIOONN 

 en DT            en actions en DT          en actions 
21/10/1948 10 Capital initial 60 000 6 000 60 000 6 000 

04/06/1953 10 Augmentation en numéraire 60 000 6 000 120 000 12 000 
21/05/1954 10 Augmentation en numéraire 30 000 3 000 150 000 15 000 
09/11/1961 10 Augmentation en numéraire 450 000 45 000 600 000 60 000 
31/05/1963 10 Augmentation en numéraire 300 000 30 000 900 000 90 000 
17/05/1974 10 Augmentation en numéraire 1 500 000 150 000 2 400 000 240 000 
06/01/1976 10 Augmentation en numéraire 1 200 000 120 000 3 600 000 360 000 
07/06/1976 10 Augmentation en numéraire 3 600 000 360 000 7 200 000 720 000 
26/05/1982 10 Augmentation en numéraire 1 764 000 176 400 8 964 000 896 400 
18/12/1984 10 Augmentation en numéraire 10 389 160 1 038 916 19 353 160 1 935 316 
14/06/1995 5 Incorporation de réserves 10 646 840 2 129 368 30 000 000 6 000 000 
21/06/1996 5 Incorporation de réserves 23 000 000 4 600 000 53 000 000 10 600 000 
25/06/1997 5 Incorporation de réserves 5 300 000 1 060 000 58 300 000 11 660 000 
25/06/1999 5 Incorporation de réserves 5 830 000 1 166 000 64 130 000 12 826 000 
23/06/2000 5 Incorporation de réserves 6 413 000 1 282 600 70 543 000 14 108 600 
22/06/2001 5 Incorporation de réserves 7 054 300 1 410 860 77 597 300 15 519 460 
21/07/2006 1 Division de la valeur Nominal de 5D à 

1D le 31-8-06 
0 62 077 840 77 597 300 77 597 300 

 1 Incorporation de réserves 705 430 705 430 81 124 450 81 124 450 
30/07/2008 1 Incorporation de réserves 16 224 890 16 224 890 97 349 340 97 349 340 

18/06/2009 1 Incorporation de réserves le 8 849 940 8 849 940 106 199 280 106 199 280 

  17/07/2009     
 

3- Données boursières: 
 

IINNTTIITTUULLEESS 22001199  2018                   2017 2016 2015 2014 

Capital social (mille DT) 106 199      106 199 106 199 106 199            106 199 106 199 
Nominal (DT) 1                      1   1 1   1 1 

Nombre d’actions 106 199 280  106 199 280 
280280 

106 199 280  
2418 

        106 199 280 106 199 280 106 199 280 

Capitaux traités (mille DT) 5 669 10 043 2 418 9 496                5 455 11 337 

Titres traités            7 776 418 15 893 782 4 495 137 14 286 
934 

5 721 
490 

8 893 076 

Cours plus haut (DT) 0,910 0,930 0,600 0,820                  1,190 1,560 

Cours plus bas (DT)                 0,590  0,380 0,420 0,580                  0,650 1,010 

Clôture au 31/12 (DT) 0,630 0,780 0,430 0,610                  0,800 1,130 

Cap. Boursière au 31/12 (MD) 66,910 82,840 45,67 64,78                 84,96 120,01 

Dividende par action (DT) - -             -           - - - 

Date de distribution -  -             -                            
- 
- - - 

      

TOTAL                          106 199 280  100% 


